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NYHETSBREV  
– FRA REINDRIFTSAVDELINGA   
NYTT FRA FORVALTNINGEN 

Først vil vi takke for et meget godt distriktsledermøte. Denne dialogen er 

viktig, og nye problemstillinger og innspill både til forvaltningen og til 

næringa ble tatt opp. Det er en usikker tid vi er inne i. Lokalt opplever vi 

mange steder med utfordrende beiteforhold som medfører rein både utenfor 

distrikt, på innmark og på veier og bane. Dette og mer til fikk vår 

reindriftsminister Sandra Borch høre om da hun besøkte Trøndelag og 

Stensaas Reinsdyrslakteri. Reindriftsavdelinga er medlem av 

Atomberedskaps-utvalget i fylket og vi følger tett med utviklingen. Fleste har 

friskt i minne Tsjernobylulykka og dette er noe vi absolutt ikke ønsker å 

repetere.  

 

Reindriftsutøvere i Trollheimen fikk forrige uke besøk av LMD og 

Landbruksdirektoratet for å informere og diskutere utfordringer med samisk 

reindrift som er konsesjonspliktig. Det vil i høst bli gjennomført en utredning 

for å få belyst mulige tiltak for å ha fortsatt samisk reindrift i Trollheimen.  

 

Beitesituasjonen 

Kriseberedskapsutvalgene i Nord- og Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde og tamreinlagene er aktivert og vi 

følger tett med hvordan situasjonen her i sør er.  Mer info på Landbruksdirektoratets side.  Protokoll fra første møtet 

i beredskapsutvalgene ligger på heimesida til Statsforvalteren under Reindrift.  

Oppdatering av arealbrukskart 

Løsningen med ny kartløsning skal gi reindriftsnæringen selv mulighet til å oppdatere kartene som viser deres bruk 

av områdene. Dette skal være mer effektivt enn det var tidligere ved digitalisering fra papirkart. Pilotprosjektet ble 

avsluttet i 2021, og viste blant annet en utfordring som Statsforvalteren i Trøndelag mener må avklares, før det kan 

åpnes for denne løsningen. Det er at det er mulig å tegne inn beitebruk utenfor reinbeiteområdet. Dette har 

medført forvirring og uklarhet rundt bruk av reindriftskartet som en del av det offentlige kartgrunnlaget i 

kommunenes planlegging, og virket negativt inn i den offentlige diskusjonen rundt reindriftas rettigheter. 

Landbruksdirektoratet har lovet at de skal avklare dette, før vi åpner for bruk av den nye løsningen.  

Tilskudd til konfliktforebyggende tiltak 

Partene i reindriftsforhandlingene er blitt enige om å øke tilskuddsandelen fra 80 til 90 % av godkjent 

kostnadsoverslag for dette tilskuddet. I tillegg er man blitt enige om at det kan åpnes for å gi tilskudd til bruk av 

helikopter i situasjoner hvor verken snøscooter eller barmarkskjøretøy er tilstrekkelig for å få drevet reinen ut av et 

konfliktområde, såfremt reindriften ønsker det. Mer info på vår hjemmeside. 

 
Vinterhilsen fra Svein, Elsemari, John Haakon, Annette, Simen, Lina og Siv Merethe 

10. mars åpnet elektronisk levering 

av melding om reindrift og søknad 

om tilskudd til siidaandeler og 

reinlag. Det vil si at begge kan fylles 

ut og leveres når det passer, men 

fristen er henholdsvis 11. april og 31. 

mai. Det er et krav at melding om 

reindrift må leveres, før man kan 

åpne og levere søknad om tilskudd. 

Søknad om erstatning må fortsatt 

leveres på papir. Skjemaer og 

veiledning ligger på 

landbruksdirektoratet.no 

Alle siidaandelsledere og reinlag skal 

ha mottatt brev med informasjon og 

veiledning.  

 
REINDRIFTKONFERANSE 2022 

Sett av dagene 9.-10. juni! Da blir det 
Reindriftskonferanse på Stjørdal.  
Mer info kommer etter hvert.  
 

 

 

 

 
 

 

 

LMD og Ldir på besøk til reineierne i 

Trollheimen Foto: SMB/SFTL  

https://www.nhri.no/menneskerettslig-vern-mot-inngrep-i-samiske-bruksomrader-sammendrag/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Reindrift/avholdt-mote-i-kriseberedskapsutvalg/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Reindrift/reindriftas-rettigheter-og-plikter/rein-pa-omrade-uten-beiterett2/
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